
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734445 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio IV 

 
AOODRCAL prot. n. 12848/usc.      Catanzaro,  15 giugno 2010 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni; 
VISTO il C.C.N.L. dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11 aprile 2006; 
VISTA l’ipotesi del C.C.N.L.  dell’area V della dirigenza scolastica siglato il 19/05/2010; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 5521 del 3 giugno 2010 relativa al conferimento e mutamento d’incarico per l’anno scolastico 

2010/2011 che prevede, tra l’altro, l’abolizione dei settori formativi e della conseguente mobilità professionale; 
VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. n. 10400 del 10 giugno 2010 relativa all’avvio delle operazioni di affidamento e 

mutamento degli incarichi dirigenziali e mobilità interregionale con decorrenza 01/09/2010; 
ATTESO che nella riunione del 23 giugno 2010 è stata resa l’informativa alle OO.SS. – area V – e all’A.N.P.; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 11815 del 30 giugno 2010 con il quale sono stati disposti i conferimenti ed i  mutamenti d’incarico 

dei Dirigenti scolastici di questa Regione; 
ESAMINATE le domande degli interessati presentate per il tramite degli Uffici Scolastici Regionali di provenienza; 
ACCERTATA la disponibilità delle sedi vacanti dopo le operazioni di conferimento e mutamento d’incarico dei Dirigenti scolastici 

di questa Regione con decorrenza 01/09/2010;  
 

D E C R E T A 
 
 E’ disposta, con decorrenza 1° settembre 2010, ai sensi e per gli effetti della normativa in premessa, la mobilità 
interregionale di cui all’allegato 1 che è parte integrante del presente decreto.   
 
          IL DIRETTORE GENERALE 
            f.to   Francesco Mercurio  
 
AI DIRIGENTI 
delle Istituzioni Scolastiche 
della REGIONE CALABRIA   
LORO SEDI 
 
AI RESPONSABILI   
Ambiti Territoriali  Provinciali 
LORO SEDI 
 
AI DIRETTORI GENERALI 
degli Uffici Scolastici Regionali 
LORO SEDI 
 
ALLE OO.SS. – Area V –  
Dirigenza scolastica 
All’A.N.P. 
LORO SEDI 
 
Al MIUR Dipartimento dell’istruzione 
Direzione Generale per il Personale della scuola 
ROMA  
 
All’Albo SEDE 
 
Al Sito Web    SEDE        

   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 
C/D 



ALLEGATO 1

ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 

COMUNE

1
Antonuccio Franceschina I.C. "T. Bonati" Bondeno

Emilia 
Romagna D.D. Cetraro

2 Cuda Albino I.C. "Leonardo Da Vinci" Saronno Lombardia I.C. "S. Eufemia" Lamezia Terme

3 De Martino Pina I.I.S. "Zanussi" Pordenone
Friuli Venezia 
Giulia I.C. Cropalati

4 De Masi Gilio I.C. "F. Giannone" Oppido Lucano Basilicata I.C. Chiaravalle C.le

5 Ferrante Maria Pia I.C. Calini di Bedizzole (BS) Lombardia I.I.S. "Polo" Cutro

6 Fusaro Aldo
I.I.S. "Bonomi" Mazzolari di 
Mantova Lombardia I.C "Tieri" Corigliano C.

7 Gerundino Vincenzo I.C. "G. Bertacchi" Busto Arsizio Lombardia I.C. Montegiordano

8 Granato Patrizia I.C. San Fele (PZ) Basilicata I.C. Verbicaro

9 Lupo Anna Maria I.C. Vado Ligure Liguria I.Omnicomprensivo Oriolo

10 Maviglia Giuseppe
I.C. "Q. O. Flacco" Marconia di 
Pisticci Basilicata I.I.S. "Pitagora" Siderno

11 Mocciaro Pasqualina I.P.S.I.A. "L. Galvani" Trieste
Friuli Venezia 
Giulia I.C. Cetraro

12 Murrone Maria
I.C. "Leonardo Da Vinci" 
Tramutola Basilicata I.C. Girifalco

13 Osso Anna D.D. I "Dante Alighieri" Voghera Lombardia I.Omnicomprensivo Malvito

14 Pellegrino Rosa S.M.S. "G. Bartolena" Livorno Toscana I.C. "S. Giacomo"  Acri

15 Piccinni Daniela I.C. Pasiano di Pordenone
Friuli Venezia 
Giulia S.M.S."Lanza" Cassano Ionio

16 Princi Antonio Rosario D.D. IV Barcellona Pozzo di Gotto Sicilia D.D. Gallico Reggio Calabria

17 Prostamo Giuseppina D.D. I Avigliano Basilicata I.C. Arena

18 Romeo Antonella D.D. II Matera Basilicata S.M.S. "Giovanni XXIII Crotone

19 Scalamandrè Antonello I.I.S. "Gallarate" Lombardia D.D. Serra San Bruno

20 Spataro Giuseppe D.D. II "Giovanni Paolo II" Policoro Basilicata Liceo Scientifico Cariati
21 Surace Fortunato I.C. "D. P. Spera" Pomarico (MT) Basilicata D.D. "Alessio" Bovalino

REGIONE 

CONFERIMENTO INCARICHI PER MOBILITA' INTERREGIONALE - PERSONALE AREA V^ DELLA DIRIGENZA SCOLASTICA

ISTITUZIONE SCOLASTICA DI 
PROVENIENZA

SEDE ASSEGNATA PER MOBILITA' INTERREGIONALE
COGNOME E NOME

Ministero dell’Ministero dell’Ministero dell’Ministero dell’IIIIstruzionestruzionestruzionestruzione, dell’, dell’, dell’, dell’UUUUniversità e della niversità e della niversità e della niversità e della RRRRicercaicercaicercaicerca    
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

Ufficio IV 

IL Direttore Generale
f.to Francesco Mercurio

Pagina 1 di 1


	decr. mobilità interregionale.pdf
	ALL. 1 MOBILITA INTERREGIONALE.pdf

